
 
 

 
 
 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

   VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare l’articolo 17 che 
stabilisce che le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

   
   VERIFICATA la necessità di provvedere all’ acquisto della fornitura di n. 30 dispositivi di 
firma digitale con chiave usb utilizzati dal Capo e dal Dipartimento della Programmazione, dei 
Dispositivi Medici, del Farmaco e delle Politiche in favore del Servizio Sanitario Nazionale 
come da richiesta acquisita a protocollo DGSISS in data 15 Marzo 2024 n. 641839569; 

 
 VISTA la mancanza di convenzioni attivate da Consip S.p.A. per l’approvvigionamento 

della fornitura suddetta; 
 
    VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 ottobre 2023, n. 196, recante 
il «Regolamento di organizzazione del Ministero della salute» ai sensi dell’articolo 6-bis del 
decreto legge 11 novembre 2023, n. 173, che abroga il d.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 59; 

 
   VISTA la legge 30 dicembre 2023 n. 213 recante “Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024; 

 
   VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 29.12.2023, concernente 
“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentari relative al bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024 – 2026; 

 
   VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 21 febbraio 2024, con il quale è stato 
conferito al dott. Giuseppe Celotto l'incarico di Capo del Dipartimento dell'amministrazione 
generale, delle risorse umane e del bilancio; 
 
    VISTA la direttiva generale e le relative linee programmatiche, obiettivi strategici e risultati 
attesi dall’azione del Ministero della salute per l’anno 2024, in coerenza con il programma di 
Governo e nel rispetto delle compatibilità finanziarie, adottata il 29 febbraio 2024; 
 
    VISTO il decreto ministeriale del 4 marzo 2024, con il quale sono state assegnate ai Capi 
Dipartimento titolari dei centri di responsabilità amministrativa, le risorse umane e economico-
finanziarie in attuazione della citata direttiva generale per l’attività amministrativa per l’anno 
2024; 
 

D E T E R M I N A 

Articolo 1 
(Determinazione a contrarre) 

 

È determinata l’indizione della procedura di acquisizione della fornitura di n. 30 dispositivi di 
firma digitale con chiave usb utilizzati dal Capo e dal Dipartimento della Programmazione, dei 
Dispositivi Medici, del Farmaco e delle Politiche in favore del Servizio Sanitario Nazionale; 

                                                       

                                                

 

 



 

                                                       Articolo 2 
    Modalità di selezione del contraente 

1. La selezione del contraente avverrà mediante affidamento diretto ad Infoass 
Consulting Srl effettuato sul Mercato Elettronico della PA ai sensi dell’articolo 50, 
comma 1, lett.b) del decreto legislativo n. 36/2023; 

Articolo 3 
(Importo) 

 

1. Il valore economico dell’acquisto è stimato in € #2.540,00#, IVA esclusa, determinato 
sulla base della quotazione del servizio effettuata dall’ Infoass Consulting Srl., titolare 
della proprietà della fornitura. 

  
Articolo 4 

(Responsabile del progetto) 
 

1. È nominato responsabile del progetto il dott. Stefano Saccone, dirigente del Ministero 
della Salute. 
 

2. È nominato direttore dell’esecuzione del contratto, il dott. Giuseppe Bellifemine, 
dirigente del Ministero della Salute. 

 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

(Dott. Giuseppe 

CELOTTO) f.to 

digitalmente 

 

 

 

 

 Celotto 

 
 

18/03/2024 10:35:12 
 

 


